
ПОВЕСТКА ДНЯ 

заседания Территориальной избирательной комиссии № 5 

12 июля 2024 года 

(протокол № 53) 

 

1. О признании Дьяченко Михаила Сергеевича  утратившим статус  кандидата на выборах 

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Правобережный  седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 175 

2. О признании Сошкина Андрея Сергеевича  утратившим статус  кандидата на выборах 

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Правобережный  седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 177 

3. О признании Евсеева Алексея Викторовича  утратившим статус  кандидата на выборах 

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Правобережный  седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 174 

4. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 174 Колбина Михаила Юрьевича 

5. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 174 Чернышевой Татьяны Николаевны 

6. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 174 Вишневского Валерия Ивановича 

7. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 175 Емельянова Вячеслава Александровича 

8. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 175 Карпова Андрея Николаевича 

9. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 175 Дудник Елены Александровны 

10. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 175 Лютова Михаила Михайловича 

11.  О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 175 Татарского Владимира Владимировича 

12. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 



муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 175 Тарарина Никиты Александровича 

13. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 176 Небоговой Ольги Петровны 

14. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 176 Дмитриевой Людмилы Владимировны 

15. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 176 Давыдкина Евгения Ивановича 

16. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 176 Калининой Веры Викторовны 

17. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 176 Гриненко Галины Викторовны 

18. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 177 Архиповой Елены Алексеевны 

19. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 177 Беляева Николая Николаевича 

20. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 177 Смолкина Алексея Геннадьевича 

21. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 177 Козловой Яны Игоревны 

22. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 177 Андреевой Ольги Александровны 

23. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 174 Трофимовой Марины Петровны 

24. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 175 Михасева Петра Андреевича 

25. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 



муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 175 Павлова Илью Викторовича 

26. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 175 Шарова Александра Владимировича 

27. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 176 Савинова Максима Александровича 

28. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 174 Бойцовой Анны Федоровны 

29. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 174 Петроченко Светланы Борисовны 

30. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 174 Шевченко Галины Анатольевны 

31. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 175 Анисимовой Светланы Александровны 

32. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 175 Данилова Дмитрия Юрьевича 

33. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 176 Назаровой Светланы Геннадьевны 

34. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 177 Шехмометьевой Алены Александровны 

35. О регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 177 Мельниковой Елены Евгеньевны 

36. Об отказе в регистрации кандидатом в депутаты муниципального совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 175 Ворониной Анастасии Петровны 

37. Об отказе в регистрации кандидатом в депутаты муниципального совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 176 Сидоркиной Ирины Аркадьевны 

38. Об отказе в регистрации кандидатом в депутаты муниципального совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  



Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный  седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 177 Фомина Александра Алексеевича 

39. О внесении изменений в решение Территориальной избирательной комиссии № 5  

от 20 июня 2024 года № 50-4 «О режиме работы избирательных комиссий по приему 

документов при подготовке выборов депутатов муниципального совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения   

Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный седьмого  созыва» 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5       И.Г. Белогубова 


